PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 077/2024 - ID 4160

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: TURFGREEN COMÉRCIO DE GRAMA SINTÉTICA;
CNPJ: 29.252.265/0001-69;
OBJETO: "Construção de Infraestrutura Urbana de Lazer, contendo: campo de futebol com grama
sintética, academia da terceira idade (ATD), playground e paisagismo, Meu Campinho Paraíso das
Ameixeiras: construção de infraestrutura urbana de lazer, contendo campo de grama sintética,
calçadas, academia, paisagismo conforme detalhes de projeto."
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 018/2023;
PROTOCOLO: 57007/2024;
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução por um período de 45 (quarenta e
cinco) dias compreendendo o período de 19/10/2024 a 03/12/2024, conforme Parecer Técnico
1504/2024 do SAM - Sistema de Acompanhamento e Monitoramento de Projetos – PARANACIDADE;
VALOR INCLUSO: Fica acrescido o valor de 134.656.96 (Cento e trinta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta ); tal valor equivale à 24,98% do contrato original e está de acordo com a legislação.
VALOR SUPRIMIDO: Fica suprimido o valor de 1.716,71 (Mil setecentos e dezesseis reais e setenta
e nove centavos); tal valor equivale à 0,32% do contrato original e está de acordo com a legislação.

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2024.

Coordenação de Contratos